
POKIIOK DNE 17 KVĚTNA 1911
(Urana 14

mouchu j potom m oblékne aMOUCHA

PLETKY

fSr CHCETE-L- I mítl podoblí-n- u

vail neb někoho r vaiicb mi-

láčků světlenou a práci tu neJlep-í- í

obraťte se na

JOS fiTÉRBA
2014-1- 6 Q ul So Omaha Nebr

Provedení zamčeno — Cenu

idólí obratem poíty 31 tř

pochybným StČMtím kulhavé dív-

ky!
PotkáS tam děvčátka — myslí

í — pružná jak vrbové proutky
koketní a milá pod klobouček se

podíváň ohlédneš no třeba ona se

usměje tichým míloučkým úsmě-

vem že srdce si poskočí v tčlo —

Aknuk

Až jednou
Ona procházela so po korsu

velmi elegantní společností
Zastesklo se mi po ní nčjak j iel

jsem také na korso vyhledat JI —

llyl jsem však tak neopatrný žo

jsem se ani neoholil a špatné jsem
si oprášil kabát
Potkali jsme se Chtčl jsem ji o

slovít ale tu jsem si vziomnčI že

jsem neoholen zaprášen kdežto a

je dnes velmi eleimntní Ne

pMpMilA jo trviilm % proto lék vi do

porušuji Jnko v prnviU i(iillvutiit-uy- "

Na prnilnj u vlech obrlioilnlkfl Ons
50c Koster -- Mllburn Co Ituffnlo

Siw York jediní JpiJnntolá ro Hpoja-n-

Mtity
Newipomeftto ns Jmíiio — Domiovy

— s iieliertň

Panf Rosie Kretschmer

vyrabltclka proslulé české

bylinné a kořenné masti
tři druhy

snad možno jí i doprovodili a

tom nu Človčk neví nejsern

Navštívil jsem přítelkyni j mla-

dou učitelku llovořívali jsme

vždy jen vAžnč myslím jako dva
rozumní lidé kteří nepozorují ani

♦ Kdykoliv riivltfltu do Oinsljy ♦
navAl ivte lsrolio znAmelio ♦

♦ SOB marusAka ♦jesté tak stár Nebo jiotkál

♦ msllUlt fltiintníbo tiontlnc os ♦přítele pohovoříš posteskne si rozdílu pohlaví Náhle tm napa- -

čas ubčhno
j JIoř že jo dosti hezkA MA bohaté

Vidí se v proudu ulice spokojo- - tmavé vlasy tčžká víčku veliké
♦ rohu 14 s Wllllsm ul Onutit ♦

DvLotui ponloull Vám (nsmsnť ♦

lm plvnm vlny kořulksml s dout- - ♦

niky Chutný hmeb vdy po rufl ♦
ný s doutníkem v ústoeh dévčát- - modré oči s ttnAvými kroužky —

Jet výliorným (iřoulrcilkíin proti o- -

mohl jsem vypravit slova vyhlížel

jsem velmi sklesle
Ona se usmíla významné nepo-

děkovala sni na mňj pozdrav a
s elegantní společností

Pochopil jsem Že nose přátelství
je ti konec Ale právé tento hlou-

pé "ztracený dukát" mne lákal

Vyznal jsem jí nesmírnou lásku

kňm pod kloboučky so dívA a pro- - Nebylo by dobře jí zlíbat t Hel

ti nčmu hlo proti nčmu příciiAzlijsem k ní s úmyslem s prozkou-kulhav- A

dívka se svýtitSIeelictnýtujmati pfulu Vřdél jsem jak r(nh

— Nu k žernu a to lépe ne-

chat vsehol A na odpočinek třeba

tií jiomýíletl Pracovat namá-fi- at

sel Jakoby iiwhylo dost! tó

každodenní práce v kanceláří A

tQ jiní po své kancelářské robotí

oddávají no klidu a zabaví sedím

j4 tu A vymýílím vSelijaké bísto-ri- e

kterých snad nikdo ani ne-Ž- U

I

Jfobl odložil péro a čím více pře-irtý- íll

tím vétíí nechuť pociťuje k

jeaaté1 pricí
Pokojem zabzučela moucha a

na jmpír Venku je chlad-

no a vlhko slunce málo kdy se

moucha je slabá a vysílená
Hniui jolední moucha — myslí si

Itobl
— VíSS — al moucha ncodlé-%- h

Hnad nemá ul sil
Itobl dívá xta ni myslí na lé

léto teplé slunné dny a v

pokojí zdá se mu chladno a iKííitul-n- o

A moucha sedí před ním tře no-- '

poslouchá moje zpívání i zpíval

Irsvé krve il&ls UH ]tuMvr rnvamti-sinii-

íerstvá tnb fuittnrttlfl rAny tifini

iieiluliy iieíllly kiirliiinkiilc pllen vy-rňk-
y

sM Tyto musil vylHUy sis tr-

pících s pro ivojl spolnlillvou Wvhí
soliq rovných NnviUivtn JI o

obiiř inlio dopistn inliivío popis v6

jsem zamilované písničky
Dala se strhnouti a zpívala pří-

jemným altem ješté zamilovančj
Ší písič

ftekla jen: "Nevěřím vám nic!"

průvodcem a je tak šťastna jako

nikdy před tím

fVrt je vezmi — zlobí se

Itobl1 a cbApu so znovu péra
Na papíře sedí moucha tře nohy

o průsvit nA křídla zdá se tak
mdlou a slabou

liobl dívá se na ni a nAhlý sou

Všecko moje konání zdálo se jí
malé nízké!

HOSTINEC A RESTAURANT
v M a (v# smi

Vm UilHu 1'llh Ht OrnsliH
nl ioi

Bratří Divišové
Meticfiv iUh nuilfl tis čepu

vinš korslky s Imp likéry
vMy tm sklsilA

Pravd Utká kiuhyň rl-- ií

eliiitm' prlpruvciiA Jíillu ksMy čss
Pro limty venkov élstc jnikolB
Ct spolkňm rit minul piKlinln-k- y

prooslliniiiso toil JukoZ 1 tnUt-tio- st

nisilsuvou íililr
„tlili lIWWWMMW— lili Hll iWIM pt

i'lioroy Krublks (f unef) f0r nu vs
iiek poMoti fifi Ai1ro4Jti

Mrs Rosie Kretschmer

3021 (So mu Bit OniAlis Kobriwkft

Tak ztratil jsem přítelkyni na

maloměstském korso o desáté ho

díné dopoledne

Zbývá otázka: Kdo t nás byl

JULIUS J ZITNlK

cit jímA ho s ubohým tvorem
— Nu dlouho už tady nepobu-

deš — praví nčžnč — sotva na
nohou stojíš To už je tak na svi-

té zařízeno Pobudem nebudem

vlastně komičtějšíf

(Cm)

Potom jscr řekl: "Potkal jsem
dncM Ah1h IC tu klesá mela po-m- čr

s koledou K Vyprávčl mi

koledu jak ta umčla krásné m-

ilovat"
Po tčeh slovech čekal jsem pro-

buzení touhy —

A skutečné Mladá moje přítel-

kyně která dosud nemilovala po-

jednou zčervenala řbyla dosti roz-

košná pří tom) zpívala podivným

vášnivým hlasem kuplet o lásce a

Iik řekla "de jenom přitom-nos- t

Je třeba užít přítomnosti a

—tvkf pr4viilk—
401 Wr Block -- 15 s rsmsm VJISTOTA JE TU

Ale ty's myslím nikdy nepraeo-- !

4Důkaz jehož pravout omažáti čte- -

Omaha Nfltirtnks

l'll'tl''H: Dell 1)oiiIiis U'H f
Ind — A J'12 j

V ářidiivtiň Ahlioll Diiin k t

vala to nejsladíí jen vždy zmlla
— ale jA vidíš pracují a nainA-hA- m

se — no tak jdi zas! — Uobl
nAři popříti nemohou

ii

ť 'rsřor 4!ítř ť
t i 4-- 1 % V ť ♦ ♦ ť ť 4- -

Ut infi?i iiliit (iťiilitéjtí ilftkiu o

úfinUit Jiikliohell UUil než rkmi
d ďilKiuf Nu Hulen lill hvMíI ík vy
UfruS thiutmvfuA J'(Jvniv(íil Pilní

Modernfí al(ený a nejvřtsl
řeznicky i unnářikyizávod
vlastni nejstaríí řezník

V F KUNCL
é 1244 So 13th 8t„ Omaha

MA tm skladé vžily velké

zisoby čerstvého rňzného

íuttsa jakož í rfiutnenítýeh
ílomAcíeli iizeiiAískyxh fi

ÍVny levnčjSl nežli

kdekoliv jítnle VhnU možno

nl)jelnati telefonem Uouř-la- s

11 'Jí) 28 tř

n hledčt ani vpřed ani vzad"
To znamenalo: Snad té nemám

by o průsvitná křídla a Itobl se

Mí
Postavy povídky zjevuji se mu

jakoby prosily o smilovaní —

kulhavá fcíčka kteří příroda ne-Jal- a

ani trochu krásy ale za to

hinn% louhy p 1isce a Stéstí tou-

lavý mládence který v nepocho-pkrliifa- n

hnutí Šlechetnosti a sou-rit- u

nabízí jí prfivod přátelství i

ro14 dárky aby jí způsobil ra-do- st

— K čertu — myslí mí HobJ —

rrbA bych um[ toho mladíka !

(VIA historie zdA m mu násil-'to-

ncnAvidí kulhavou dívku a

nejraději by nechal všeho A opčť

Veškeré práce barvířské j
T r i i r 1 Aráda ale milujme se! Zkusme yjh tk""ú i" 1 '"

to půjde llyl jsem náhlým tímto! JenovsJ tv s ImcIÍIo

vítězslvíiu tak ohromen téměřa
jv((( „((ft „

(„ ( „ iMy vllS

Zhnusen Že jsem se nemohl hnout jřfíMt H mmlf vňin lilvrdíll f- - n

s inísta Nechal jsem ochladnout jím po nMvCifit J)inniovih vl nový ti

iiwsiniiiM' řH rruj priiiHTfrin
spolidillvA vykooft

JOSEF KUGLER
1U21 Ho 42 Hit Oiiulu

se rozehnat po ní rukou
A vlastní jeho slova ho

— Pravda — řekl si — človčk

pracuje stArne lun tak nčjak

marným byl mňj život — Kobl

probfrA dny svého života a vidí

jen poušť poušť ZdA se mu že

polovinu svého života v hospodě

prošed é s přátelí s tiíndž nebylo
už o čem rozjrávčt s víržinkou v

ústech v marných nějakých
a v polospAnku

Aeh k čemu je to všecko! ~- -

1

nadšení své přítelkyně a s hlubo- - ' ""'" 'vl1"' 'N''' l"'k svie-iv- u

potvrzuji M Hloijt }ť fnn jn lot vrzukun poklonou jsem odešel abych
se jí nevrátil
Seznámil jsem se později s div- -

F J Kugler a J Krupička
sou nosu scetiou Která ve mto-- j

viděla muže silného ducha Vše

eháf se iihn A moucha klidu
aedí tu před tlím
— PfijdcSJÍ pakl — ruka tčžce

dopadá na papír a moucha odlétá
f tá - l s

Náhle v myšlenkách zjevuje se mu

němu co jsem konal zdálo se jí ilné a

lifn MiCrlioil ťLMt Tlilily tlilnl
Hir OihmIia iir pro vl i "U'iUu
eli-af- i mt nuVwy delíl Ikii velmi iihIo

trji'l liojnvai výtokeni I v i o v ) tu-J-

tvlííHlf v noe! n ňzkdHilívř m

CiIlv Kly kimll rhml- - U--ky

s fy nviMvťiífHy invíi){ n o

Iioimovýcli 11'ilviriivýi'li pjliitksrli n ty
mil pomohly llucil Zn Irviilou iilnvu

(lřki)J jciíní Jim"

kulhavA dívka upírajíc k

John J Osfronič

plumbaístvl

zavádění páry a plynu

Í4Í4 Ho )♦ hlrOinl)n Meh

Sir4ky Jniii imII ►IAIIihwII "
K„ni)r

lil llll4 Hlrt1'111 ťXlV ljll'l V)Ulll i

tnu lirhu walmi ih'Ii iiii'iťi () h'ln'i
Vyhovím

I vykotiíivujl firAei zednickou jakož

ji filsstýřskou eernentové eliodní- -

y scliody cisterny a vftbee vle

leo do oboru tolio spad A Hychle a
za eeny nejinírnéjsi

! Za práci v každém ohledu te ru- -

2í)-t- ř

dokonalé Věřila ml i měl jsem ji
trochu rád Stýkali jsme se velmi

ěasť tak že mně i nuda přepadá-l- a

fiíkaljscm: Nemiluji vás ab

mám vás rád Milá dívka byla by

pro mne učinila vše možné i ne
možné

prosebné! zraky A moucha jiřílé-t-

nejistým potáelvým letem na

papír uscdA

— Tak ty — a ruka zlob-

ným vzmaehem dopadá tčee na

papír
Itobl hllí chvíli na mrtvou

ncjisiyrn poiacivym m?m
Itobl myslí na kulhavou dívku

iJerhctného mladíka a říká sis
— Kh nebylo by tisíckrát lepe

ustrojili se odejiti do ulíe ožjve-fiýe- h

a rušných Ml moři ti se ta-

dy vylhanými eity toho mladíka a

j K toiniito uvíili-- i tvl ! 1 ri I" urpnii

jjlind
n X (iiiorn JflO!) polívii jínt

ilivttje! "VfUtiU th-i- Jloiinovýml
'lH vlnový ml Plhilksml ve mlfířnéin

2517 jli 12 ulice
OMAHA i : NEBRASKA

VoJejtř telefonem! I)oul 7446
sirTrii fot Tylrr 1299

niiBiniuiiniiiiiiiniiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiMiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiM
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Jph ooiesii u zaoecn D-

osvědčuji chorobu ledvin

líicsti v zádech mohly by se nazvat bolesti ledvin ponévadŽ
ve skutečnosti jsou takovou v případech ochrnutých anebo zapále-

ných ledvin Je to výstraha že ledvinám třeba pomoci Choré led-

viny nemohou se vyléčit! samy sebou 1'roto taky bolesti v zádech

jsou tak tvrdošíjné a horší se den co ď n více Spolu vám možno

i pozorovat! že moé j tmavé zbarvená a že uniká s obtížemi velmi

éasto a s bolestí Zanedbání toho zavádí na cestu vodnatelnosti

cukrovky nebo Jlii((htovy neinoee Neodkládejte Doanovy Led-

vinové Pilulky poskytnou chorým ledvinám rychlou a zvláštní po-

moc Vyléčí přesut) a trvale z bolestí v zádech vyčistí a regulují
ledvinové taje zastaví mdloby bolest hlavy mžitky rheumatické

bolesti a uvedou lrdviny zase d zdravého pracovního stavu

Doanovv Ledvinová Pilulltv hoií ono--

Jarní čas je časem

bolesti v zádech
J'ro tisleň lidí je jaro bídným řaseni v roce čaem jMivSeclin

slabosti s příznaky bolestí v zádech ochromení rheumatickycli bo-

lesti mdloby bolení hlavy a malomyslnosti l'o celou dobu řítíte
se mdlým a znaveným a denní své povinnosti uznAvAte za velké

břímě Ledviny jsou dlouhotrvající zimou scslabeuy a pokud se

jarního sílitele týře není nad dobrý lék pro ledviny Télo a krev

jsou zatíženy mimořádným břemenem jedu močové kyseliny Slabé

ledviny pak nejsou dosti silné by je unesly Následky tuho po-

ciťuje pak mozek nervy svaly a všechny životni orgány Celkem

pak jeví s nejvíce bolestmi v kříži Doanovy Ledvinové Pilulky

rychle zjednávají úlevu lééí chorobné ledviny vypuzují močovou

kyselinu reguluji močení a sílí záda

Doanovy Lodvinovó Pilulky hojí ono-mocn- oló

lodviny

"
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Dosvědčení na důkaz vděčnosti

tř' m~m — I M

Kupon na zkoušku zdarma
Poilftt Unia kupon vyptnénf n Fatr
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DOANOVY LEDVINOVÉ PILULKY
Foster-Milbu- rn Co niaj Buffalo N Y
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